



平成30年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月13日

上場会社名 大日本コンサルタント株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9797 URL http://www.ne-con.co.jp/
 代表者(役職名) 代表取締役社長執行役員(氏名) 新井 伸博
 問合せ先責任者(役職名) 常務執行役員 業務統括部統括部長(氏名) 伝谷 恵一 (TEL) 03-5394-7611
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年6月期第1四半期の連結業績(平成29年7月1日~平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年6月期第1四半期	475	18.0	△752	—	△747	—	△532	—
29年6月期第1四半期	403	△32.4	△733	—	△733	—	△512	—

(注) 包括利益 30年6月期第1四半期 △523百万円(—%) 29年6月期第1四半期 △486百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年6月期第1四半期	△73.42	—
29年6月期第1四半期	△69.65	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年6月期第1四半期	9,800	4,339	44.3
29年6月期	10,202	5,037	49.4

(参考) 自己資本 30年6月期第1四半期 4,339百万円 29年6月期 5,037百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年6月期	—	—	—	11.00	11.00
30年6月期	—	—	—	—	—
30年6月期(予想)	—	—	—	13.00	13.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年6月期の連結業績予想(平成29年7月1日~平成30年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,200	3.5	760	11.9	740	3.1	460	△5.7	62.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社グループの売上高は、官公庁への納期に対応して下半期に偏重する事業特性を有しております。そのため、第2四半期累計期間の業績予想が極めて困難な状況にあり、第2四半期累計期間の業績予想を公表しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	30年6月期1Q	7,660,000株	29年6月期	7,660,000株
② 期末自己株式数	30年6月期1Q	485,095株	29年6月期	307,295株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	30年6月期1Q	7,252,576株	29年6月期1Q	7,352,705株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,976,921	2,227,348
受取手形及び完成業務未収入金	1,573,193	260,380
たな卸資産	1,573,337	3,017,833
繰延税金資産	89,439	318,657
その他	163,777	155,744
貸倒引当金	△3,164	△530
流動資産合計	6,373,505	5,979,434
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	509,923	501,808
土地	2,190,557	2,190,557
その他(純額)	105,485	110,467
有形固定資産合計	2,805,965	2,802,833
無形固定資産	147,868	146,112
投資その他の資産		
投資有価証券	267,905	262,576
繰延税金資産	262,629	261,260
その他	344,999	347,848
投資その他の資産合計	875,534	871,685
固定資産合計	3,829,369	3,820,632
資産合計	10,202,875	9,800,066

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
負債の部		
流動負債		
業務未払金	621,526	277,448
1年内返済予定の長期借入金	25,000	-
未払法人税等	251,179	26,605
未成業務受入金	1,948,030	3,081,598
賞与引当金	-	244,991
受注損失引当金	25,900	42,400
その他	1,423,768	928,784
流動負債合計	4,295,404	4,601,828
固定負債		
退職給付に係る負債	777,434	762,357
資産除去債務	65,549	65,361
その他	27,006	30,528
固定負債合計	869,990	858,247
負債合計	5,165,394	5,460,075
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,399,000	1,399,000
資本剰余金	1,518,460	1,518,460
利益剰余金	2,253,401	1,640,034
自己株式	△100,585	△193,561
株主資本合計	5,070,276	4,363,932
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	68,844	64,875
為替換算調整勘定	△21,517	△21,520
退職給付に係る調整累計額	△80,123	△67,297
その他の包括利益累計額合計	△32,796	△23,942
純資産合計	5,037,480	4,339,990
負債純資産合計	10,202,875	9,800,066

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成28年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成29年9月30日)
売上高	403,463	475,952
売上原価	413,252	478,636
売上総損失(△)	△9,788	△2,684
販売費及び一般管理費	723,678	749,414
営業損失(△)	△733,466	△752,098
営業外収益		
受取利息	24	197
受取配当金	403	482
貸倒引当金戻入額	1,326	2,633
為替差益	-	752
その他	1,884	1,530
営業外収益合計	3,639	5,597
営業外費用		
支払利息	486	36
為替差損	1,015	-
自己株式取得費用	-	918
その他	1,941	10
営業外費用合計	3,443	966
経常損失(△)	△733,270	△747,467
特別利益		
固定資産売却益	12,481	-
特別利益合計	12,481	-
税金等調整前四半期純損失(△)	△720,788	△747,467
法人税、住民税及び事業税	18,779	16,527
法人税等調整額	△227,439	△231,507
法人税等合計	△208,659	△214,979
四半期純損失(△)	△512,129	△532,487
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△512,129	△532,487

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成28年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成29年9月30日)
四半期純損失(△)	△512,129	△532,487
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	13,401	△3,968
為替換算調整勘定	△252	△3
退職給付に係る調整額	12,110	12,826
その他の包括利益合計	25,259	8,853
四半期包括利益	△486,869	△523,633
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△486,869	△523,633
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。